Para el autor de SVT los decretos tratan del sacramento orden, «de ordinibus ecclesiarum», de los sacramentos del bautismo, matrimonio, penitencia y de la eucaristía, así como de los demás sacramentos. Su conclusión es que la materia de los cánones y de los decretos es la *ecclesiastica institutio*, la disciplina eclesiástica⁶³. Por su parte, el maestro cuyas enseñanzas se conocen gracias a ICT QO SVT3 considera que materia de los decretos de los concilios y de los Papas son las órdenes y dignidades eclesiásticas, así como las causas de su

⁶³ El autor del prólogo de la *Tripartita* explicó el significado etimológico de la palabra decretal: «Verum his ita consideremus, que sit eiusdem nominis quod est decretale significantia. Igitur decretum quod a decerno uerbo deriuatur ex seque aliud nomen procreat, uidelicet decretale, cuius plurale est decretalia, intelligitur institutum siue constitutum. Vnde et decretalia instituta siue constitutiones possunt intelligi.» En el *Decretum Gratiani*, *institutio* tiene, al menos, los siguientes significados: (i) preceptos eclesiásticos, escritos o no: «Ecclesiasticarum institutorum quasdam scripturis, quasdam uero apostolica traditione per successores in ministerio con-

competencia, afirmación que evoca la organización de la *Concordia discordantium canonum*: mientras que las distinciones de la primera parte recorren todos y cada uno de los grados del sacramento del orden (D.21 – D.80, con el epílogo de D.81 – D.101), las causas de la segunda parte consideran los negocios de su incumbencia —la competencia o jurisdicción propia de los «Ministri uero sacrorum canonum» (D.21 pr.)—, entre los que también se encuentran la penitencia y el matrimonio. En definitiva, según los prólogos de la escuela de *Paucapalea* el *ius ecclesiasticum* es independiente del *ius ciuile* por su origen bíblico y por su carácter sacramental, inseparable del misterio de la Iglesia.

2) Intención de los decretos. Para los primeros decretistas la intención común a todos los decretos es mostrar los órdenes y las dignidades eclesiásticas, y también las causas sometidas a la jurisdicción de la Iglesia:

ICTm JMVX ¹ 282.23-27	ICTg (GOE) AV 292.7-19	QO JMVX ¹ 288.2-7	SVT JMVX ² 41-45	SVT3 JMVX ² 44-47
Commune quoque haberet intentionem ostendere s<cilicet> qui sunt ecclesiastici ordines et quod promouendi ad ipsos et quod officium cuiusque etiam ecclesiastice dignitates et quibus et per quas sint conferende et qualiter in eis uiuendum. De ecclesiasticis quoque causis apud quos et per quos et qualiter sint tractande. Ecce que materia et que generalis intentio sit decretorum.	Communem quoque intentionem habent ostendere scilicet qui sint ecclesiastici ordines et qui promouendi ad ipsos et quod officium cuiusque; que etiam ecclesiastice dignitates et quibus et per quos sint conferende et qualiter in eis uiuendum; de ecclesiasticis quoque causis, apud quos et [per] quos et qualiter sint tractande. Ecce que materia et que generalis intentio sit decretorum.	Communem quoque habent intentionem ostendere scilicet qui sint ecclesiastici ordines et qui prouehendi ad ipsos et quod officium cuiusque que etiam ecclesiastice dignitates et quibus et per quos sint conferende et qualiter in eis uiuendum. De ecclesiasticis quoque causis apud quos et per quos et qualiter sint tractande. Ecce que materia et que generalis decretorum intentio.	Intentio decretorum est tractare de ecclesiasticis ordinibus, uidelicet qui promoueri ad ipsos digni sunt, et quid sit cuiusque offitium, que etiam sint ecclesiastice dignitates, et quibus, et per quos sint conferende, et qualiter in eis uiuendum. De ecclesiasticis quoque causis apud quos, et per quos, et qualiter sint tractande.	Communem quoque habent intentionem, ostendere qui sint ecclesiastici ordines, et qui promouendi ad ipsos, quod cuiusque offitium. Que cetera ecclesiastice dignitates, quibus et per quos conferende, et qualiter in eis uiuendum. De ecclesiasticis quoque causis apud quos, et per quos, et qualiter sint tractande.